
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 
Praça Pio X, 260 - Caixa Postal 11 – Centro 
Fone/Fax:(43) 3626-1490 -  CNPJ nº 76.408.061/0001-54 
CEP 86470-000 -  Jundiaí do Sul – Paraná 
E-mail – prefeitura@jundiaidosul.pr.gov.br 

 
 

28.063 v009 micro 

 
DECLARAÇÃO  

 

Jundiaí do Sul, 03 de abril de 2024. 

 
                        Declaro, sob as penas da Lei, que a licitação Pregão eletrônico  nº 001/2024, com 

edital publicado em 07/03/2024, cujas empresas vencedoras foram: SCR MÁQUINAS E 

TERRAPLENAGEM LTDA, Inscrita no CNPJ nº. 46.553.316/0001-01,  MANJATO TRATORES LTDA 

EPP, inscrita no CNPJ nº. 00.492.308/0001-00,  ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA inscrita no CNPJ 

nº. 37.141.260/0001-97, REI DOS IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 

54.131.798/0001-30,  LCM INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA , inscrita no CNPJ nº. 

44.382.621/0001-52  e  PUMA COMERCIAL EIRELI inscrita no CNPJ nº. 23.655.349/0001-67 para 

execução de Aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas, Conforme Detalhado no Plano de 

Trabalho, Atendendo ao Convênio Plataforma TRANSFEREGOV.BR Nº 941911/2023, Que Entre Si 

Celebram a União, por Intermédio do Ministério da Agricultura e Pecuária/Mapa, e o Município 

de Jundiaí do sul – PR,  o valor máximo de R$ 604.766,67 (seiscentos e quatro mil setecentos e 

sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos, no âmbito do Convênio nº 941911/2023, firmado 

com Ministério da Agricultura, Pecuária - MAPA, atendeu a todos os dispositivos constantes na 

legislação em vigor, em especial Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Lei nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002 e suas alterações e regulamentações, e ao Decreto nº 7.983, de 8 de abril de 2013 

e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, inclusive quanto à forma de publicação, 

enquadramento da modalidade licitatória, aceitando pareceres emanados por Órgão de 

Controladoria Geral do ente ou de Tribunal de Contas de vinculação. 

 
  

 

 

 

Assinatura do Convenente - Representante Legal 
Nome: Eclair Rauen 

CPF: 549.592.259-04 

 

 

 

mailto:prefeitura@jundiaidosul.pr.gov.br

		2024-04-03T07:35:21-0300
	ECLAIR RAUEN:54959225904




